

## **Fribaa Solutions ApS**

Skolegade 85

6700 Esbjerg

CVR-nr. 34466130

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Kim Baarsøe

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fribaa Solutions ApS  
Skolegade 85  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 34466130

Stiftet: 26.03.2012

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Kim Baarsøe, direktør

Allan Hansen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opfinde, udvikle og drive softwareløsninger samt at eje andele i andre selskaber og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 330 t.kr. mod et overskud på 160 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(126.010)</b>	<b>211.005</b>
Af- og nedskrivninger	2	(8.353)	(4.872)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(134.363)</b>	<b>206.133</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(46.094)	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		520.305	0
Andre finansielle indtægter		1.007	143
Andre finansielle omkostninger		(10.812)	(34.420)
<b>Resultat før skat</b>		<b>330.043</b>	<b>171.856</b>
Skat af årets resultat	3	(412)	(12.122)
<b>Årets resultat</b>		<b>329.631</b>	<b>159.734</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		329.631	159.734
		<b>329.631</b>	<b>159.734</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Indretning af lejede lokaler		28.539	36.892
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>28.539</b>	<b>36.892</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.907	50.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		135.417	66.667
Andre værdipapirer og kapitalandele		789.608	769.301
Deposita		42.000	42.000
Andre tilgodehavender		34.674	33.667
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.030.606</b>	<b>961.635</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.059.145</b>	<b>998.527</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6	250.000	0
Tilgodehavende selskabsskat		16.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>266.000</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>266.000</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.325.145</b>	<b>998.527</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		645.409	315.778
<b>Egenkapital</b>		<b>725.409</b>	<b>395.778</b>
Bankgæld		156.999	142.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.523	59.638
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		418.389	354.850
Skyldig selskabsskat		0	12.122
Anden gæld		22.825	34.068
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>599.736</b>	<b>602.749</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>599.736</b>	<b>602.749</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.325.145</b>	<b>998.527</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	315.778	395.778
Årets resultat	0	329.631	329.631
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>645.409</b>	<b>725.409</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>8.353</u>	<u>4.872</u>
	<u><b>8.353</b></u>	<u><b>4.872</b></u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	12.122
Regulering vedrørende tidligere år	<u>412</u>	<u>0</u>
	<u><b>412</b></u>	<u><b>12.122</b></u>
		<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>41.764</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>41.764</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(4.872)
Årets afskrivninger		<u>(8.353)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(13.225)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>28.539</b></u>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	50.000	66.667	769.301	42.000
Overførsler	(100.000)	0	100.000	0
Tilgange	125.001	68.750	2	0
Afgange	0	0	(79.695)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>75.001</b>	<b>135.417</b>	<b>789.608</b>	<b>42.000</b>
Nedskrivninger af goodwill	(24.654)	0	0	0
Andel af årets resultat	(21.440)	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(46.094)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>28.907</b>	<b>135.417</b>	<b>789.608</b>	<b>42.000</b>
				<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo				33.667
Overførsler				0
Tilgange				1.007
Afgange				0
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>34.674</b>
Nedskrivninger af goodwill				0
Andel af årets resultat				0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>				<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>34.674</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Watersafe International ApS	Esbjerg	ApS	100,0
KKA Invest ApS	Esbjerg	ApS	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Africa Investment Angels ApS	Esbjerg	ApS	25,0
Tektrol, UAB	Kaunas, Litauen	UAB	22,0

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter:

Syncorder ApS, Hørsholm, 16,1%  
 Syncorder Royalty ApS, Esbjerg, 11,0%  
 Botler ApS, Esbjerg, 11,7%  
 Calendize ApS, Esbjerg, 10,0%

### 6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 150 t.kr. efter 1 år.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervslokaler. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel. Lejeforpligtelsen udgør 46 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for disse selskaber.
